
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

  Số:          /QĐ-UBND   Ninh Thuận, ngày      tháng 01 năm 2025 

 

  QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt nội dung kế hoạch xác minh tài sản, thu nhập năm 2025  

của Thanh tra tỉnh 

 
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018; 

 Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm 
soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; 

Căn cứ Quyết định số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị ban hành Quy 
chế phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập;  

 Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-TTCP ngày 08/3/2021 của Tổng Thanh tra Chính phủ 

về công bố thủ tục hành chính được thay thế trong lĩnh vực phòng, chống tham nhũng thuộc 
phạm vi quản lý Nhà nước của Thanh tra Chính phủ;  

Căn cứ Văn bản số 2488/TTCP-C.IV ngày 29/ 11/2024 của Thanh tra Chính phủ 

về việc định hướng xác minh tài sản, thu nhập năm 2025;  

          Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 03/TTr-TTT ngày 
07/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Ðiều 1. Phê duyệt nội dung Kế hoạch xác minh tài sản, thu nhập (TSTN) năm 

2025 của Thanh tra tỉnh như sau: 

1. Nội dung xác minh TSTN:  

Theo quy định tại Điều 43 của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, xác 

minh: 1- Tính trung thực, đầy đủ, rõ ràng của bản kê khai; 2- Tính trung thực trong việc 

giải trình về nguồn gốc của TSTN tăng thêm.  

2. Đối tượng được xác minh:  

Là người có nghĩa vụ kê khai TSTN hằng năm năm 2024 thuộc thẩm quyền kiểm 

soát của Thanh tra tỉnh (trong trường hợp cần thiết có thể xác minh trước năm 2024) 

công tác tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc tỉnh hoạt động trong các lĩnh vực, các 

khâu, các công việc dễ xảy ra tham nhũng, tiêu cực… theo định hướng của Thanh tra 

Chính phủ tại Văn bản số 2488/TTCP-C.IV ngày 29/11/2024; bảo đảm số cơ quan, tổ 

chức, đơn vị được tiến hành xác minh tối thiểu bằng 20% số cơ quan, tổ chức, đơn vị; 

gồm: 1- Các Sở: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Y tế,  Sở Tài 

nguyên và Môi trường, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch; 2- Ban Quản lý dự án đầu tư 



2 

 

xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 3- Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng các công trình Giao thông; 4- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Tân 

Tiến và Công ty Cổ phần Cấp nước Ninh Thuận (người đại diện phần vốn nhà nước tại 

doanh nghiệp). 

3. Số lượng xác minh:  

Phải đảm bảo đảm tối thiểu 10% số người có nghĩa vụ kê khai tại mỗi cơ quan, tổ 

chức, đơn vị được xác minh, trong đó có ít nhất 01 người là người đứng đầu hoặc cấp 

phó của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền kiểm soát của 

Thanh tra tỉnh (sau khi đã trừ đối tượng thuộc thẩm quyền kiểm soát của cơ quan khác 

có thẩm quyền); việc lựa chọn được thực hiện công khai bằng hình thức sử dụng phần 

mềm máy tính, mời đại diện Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh dự và chứng kiến theo quy định tại khoản 3 Điều 15 Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP của Chính phủ. 

4. Tiêu chí lựa chọn xác minh: 

Theo quy định tại Điều 16 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của 

Chính phủ: Người có nghĩa vụ kê khai là đối tượng thuộc diện phải kê khai TSTN hàng 

năm; Người có nghĩa vụ kê khai chưa được xác minh về TSTN trong thời gian 04 năm 

liền kề trước đó; Người có nghĩa vụ kê khai không thuộc một trong các trường hợp: 

Người đang bị điều tra, truy tố, xét xử; người đang điều trị bệnh hiểm nghèo được cơ 

quan y tế có thẩm quyền xác nhận; người đang học tập, công tác ở nước ngoài từ 12 

tháng trở lên. 

5. Thời gian tiến hành xác minh: Quý II, III năm 2025. 

Điều 2. Chánh Thanh tra tỉnh căn cứ nội dung tại Điều 1 Quyết định này, ban 

hành Kế hoạch xác minh TSTN năm 2025 của Thanh tra tỉnh theo quy định và tổ chức 

thực hiện đạt mục đích, yêu cầu, đảm bảo quy trình, thủ tục và thời gian theo quy định. 

Quá trình thực hiện Kế hoạch xác minh nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo 

UBND tỉnh để xem xét, điều chỉnh cho phù hợp. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có tên tại khoản 2 Điều 1 Quyết định này và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành. Quyết định này có hiệu lực kể từ 

ngày ký./ 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thanh tra Chính phủ (b/c); 

- TT. Tỉnh ủy (b/c); 

- TT. HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- UBKT Tỉnh ủy; 

- Thanh tra tỉnh; 

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV, HCQT; 

- Lưu: VT, TCD. NTTT 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  Trần Quốc Nam 

 

 


	dieu_43

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T10:42:14+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-01-09T13:42:49+0700


		2025-01-09T13:43:08+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-09T13:43:40+0700




